
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 
CERTIFICATO N. 50 

100 14484 – 
Rev.004 

 

LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE 
ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI 

COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO 
PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio. Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico 

prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Azione#4 “Ambienti per la 

didattica digitale integrata del Piano nazionale della scuola digitale (PNSD) con la finalità di realizzare spazi 

laboratoriali, completi di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM” 

 
CUP: D39J21020600001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

Azione#4 “Ambienti per la didattica digitale integrata del Piano nazionale della scuola digitale (PNSD) con la 

finalità di realizzare spazi laboratoriali, completi di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM” 

 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI 0071643 del 29.08.2022 per l’attuazione del progetto 

“STEM…che passione!”- Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM” ; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione  

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 
D E C R E T A 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 





2  

Codice Unico di 

Progetto 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 

autorizzato spese 
generali 

Totale 

autorizzato 
progetto 

D39J21020600001 “STEM…che 

passione!” 

15.300 € 700 € € 16.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR – Progetti in 

essere(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per 

le  STEM  –  Avviso  prot. n.  10812 del  13  maggio  2021  –  Codice CUP D39J21020600001”, dove 

dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite 

l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza, 

nonché pubblicato in Albo on line e in Amministrazione Trasparente sul sito dell’Istituzione scolastica 

www.roncalliweb.edu.it. 

 

 
 

         Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Roberto Menga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
71043 Manfredonia - Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947 │C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 PEO: 

fgis05900q@istruzione.it - PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it - Sito web: roncalliweb.edu.it 

 

http://www.roncalliweb.edu.it/

		2022-09-03T12:47:47+0200




